

העומר ושתי הלחם.

לדעת חכמים – דווקא בשכר ניתן להעמיד על כך שומרים, שכן כשהם שומרים בשכר, כל פעולתם היא בשביל שוכריהם, ומאחר שנשכרו מתרומת הלשכה, פעולתם היא בשביל כל ישראל, וכך כשמקריבים את העומר ושתי הלחם, הם באים משל כל ישראל. **אבל כשישמרו בחינם**, נמצא שפעולתם בשביל עצמם^א, וזכו לעצמם, ומעתה **אינם יכולים למוסרם לציבור**, **כי לדעת חכמים, קרבן יחיד**, [כלומר קרבן שהתנדב היחיד], **אינו משתנה להיות קרבן ציבור**. [ולהלן יתבאר בעזה"י, שנחלקו אמוראים, אם דווקא קרבן ציבור עצמו אינו בא מנדבת יחיד, או שגם מכשירי קרבן ציבור אינם באים מנדבת יחיד].

ולדעת רבי יוסי – יכולים השומרים להתנדב לשמור את הספיחין גם בחנם, ואף שבכך קנו את הספיחין לעצמם, **יכולים למוסרם לציבור**, **כי לדעת רבי יוסי קרבן יחיד משתנה להיות קרבן ציבור**.

דף י

זמן עצי כהנים והעם

בשעה שעלו ישראל מן הגולה, לא מצאו עצים בלשכה, לצורך המזבח, והיו ביניהם שמונה משפחות, שעמדו בתשעה זמנים שונים, והתנדבו עצים משל עצמם, ומסרום לציבור, וקרבו מהם קרבנות ציבור.

והתנו עמהם הנביאים שביניהם, שמאחר שאלו התנדבו תחילה, באותו יום שהתנדבו לראשונה, יביאו בכל שנה, ובכל שנה מאחר שיביאו אלו, אפילו לשכה מליאה עצים, לא יהא קרבן מתקרב, עד שיקריבו תחילה משלהם.

וכל משפחה, ביום שמביאה עצים, הוא יום טוב שלה. ומנויים כל אלו במסכת תענית: (א) באחד בניסן, בני ארח בן יהודה. (ב) בעשרים בתמוז, בני דוד בן יהודה. (ג) בחמשה באב, בני

^א ילי"ע למה לא תהא הפעולה בשביל הציבור, שכן מודים חכמים, שאם קרבן יחיד משתנה להיות של ציבור, היה נותן את מה שזכה לציבור, והיה מועיל, אף על פי שבא לתת חנם. ואם כן במקום שישמור לעצמו ואחר כך יתן לציבור, ישמור מתחילה בשביל הציבור, ויהא מתחילה קרבן ציבור. ויל"ע בדבר. ואפשר שקרבן יחיד היינו שקדש מכוחו של יחיד, שכשקדש משלמים תמורת הדבר, הם קונים, והם מקדישים, נמצא ההקדש על ידי הציבור, אבל כשהיחיד מקדיש בחינם, ההקדש הוא הקדש מכוחו של יחיד, וזה אינו משתנה להיות קרבן ציבור, אף על פי שכוונת המקדיש לכך. ובוה יובן מדוע אין ענין זה תלוי במה שנתבאר בפרק ראשון בענין אלו הפטורים מלתת שקלים, שמקבלים מהם, כי מוסרים לציבור יפה. שכן נתינת השקלים של כולם נחשב הקדש יחיד, אף של אלו החייבים, אלא שלאחר שנעשו קודש, הגזברים קונים בהם קרבנות ציבור, והקרבנות בלבד תחילת קדושתם לקרבנות ציבור, אבל השקלים אינם כן. ולכן את השקלים יכולים לתת גם אלו הפטורים, ובלבד שימסרום לציבור יפה, שיהיו כשאר שקלים.